
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  14 de fevereiro de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1501

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2018) ................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020) ................................................................ 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

EDITAL  (Nº 015/2020) ..................................................................................... 4



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1501

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3179/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão (prefeito).
CONTRATADA: JIV CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 24.344.408/0001-49 OBJETO: prestação
de serviço de topografia, elaboração de mapas, croquis e plantas para elaboração de projeto de pavimentação,
drenagem passeio nas ruas do Camucurso, Travessa Camucurso, Quatro Estrada, Rua São Raimundo,
Travessa São Raimundo, Rua São Pedro, São Tomé e Rua Novo Horizonte no município de Amélia
Rodrigues/BA. Valor Global: R$31.741,88 (TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E
OITENTA E OITO CENTAVOS VIGÊNCIA: 31 dezembro de 2020. Amélia Rodrigues - BA 14 de fevereiro de
2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2018)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CNPJ/MF sob o nº 19.507.668/0001-58). CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS
GERAIS S/A (CNPJ/MF nº 61.074.175/0001-38). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
018/2018 por 12 (doze) meses, contados de 06/02/2020 a 05/02/2021. DATA: 05/02/2020. Amélia Rodrigues, 05
de Fevereiro de 2020.

Adriana de Oliveira Pires Sena
Secretária de Ação Social



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1501

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3179/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
006/2020 referente prestação de serviço de topografia, elaboração de mapas, croquis e plantas para elaboração
de projeto de pavimentação, drenagem passeio nas ruas do Camucurso, Travessa Camucurso, Quatro Estrada,
Rua São Raimundo, Travessa São Raimundo, Rua São Pedro, São Tomé e Rua Novo Horizonte no município de
Amélia Rodrigues/BA., Contratada: JIV CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 24.344.408/0001-49 -
Valor Global: R$31.741,88 (TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS), Amélia Rodrigues - BA, 14 de fevereiro de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1501

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL (Nº 015/2020)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Estatuto da Criança e do Adolescente Lei Federªl;)" 8.069I90

Lei Municipal nº691l2016 - Amélia Rodrigues;: BA

 

.=: I'

EDITAL Nº 015/2020

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS; E'EREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE AMÉLIA RODRIGUES — CMDCA, no uso da

atribuição que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.069/90ºe & Lei Municipal nº

691/2016 CONVOCA OS CONSELHEIROS TUTELARES T!"rULARES E

SUPLENTES PARA PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO PARA «CCãSELHEIROS

NOS DIAS 17,18,19 DE FEVEREIRO DE 2020 DAS OSHOO AS 12H00 DA

MANHÃ, NO ESPAÇO FÍSICO DO SALÃO NOBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE AMÉLIA RODRIGUES/BA.

RELAÇÃO DOS CONSELHEIROS TITULARES E SUELEN"?ES

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Nº NOME DO CANDIDATO & ÍUNÇAO

1 KATIA MARIA DA SILVA ANTUNES CONSELHEIRA

2 ANA RITA OLIVEIRA DAS NEVES CONS'ELHEIRA

3 MARIO OLIVEIRA BARBOSA =“CONSELHEIRO

4 GEISA SILVA SANTOS CONSELHEIRA

5 CICERO FERNANDO CARIBE DE ALCANTARA CONSELHEIRO

6 JUCINEIDE DA SILVA MACHADO ª SUPLENTE

7 BENEDITA MARIA DE MACENA ALVES LIMA .. _SUF_.ENTE

8 EDILENE RAMOS MOREIRA SUPLENTE

9 LUCIANA SILVA— (SUBJUDICE) x " “SUPLENTE

10 RITA DE CASSIA PEREIRA DOS SANTOS” ª =SUPLENTE

Publique-se,
.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL  (Nº 015/2020)



		2020-02-14T04:50:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




